平成 27 年 1１月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド
住 所 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 ６ 番 １ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営本部長 東 本 和 人

TEL.03-5114-3580

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 7 日付けで受領した株主名簿において、当社の親会社以外の支配株主であった菊池誠晃が、

以下のとおり、親会社以外の支配株主に該当しないことになりましたので、お知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

 ストックオプションの行使により発行済株式総数が増加したため、支配株主の議決権の所有割合に異動が生

じました。

２． 異動する支配株主の概要

（１） 氏 名 菊池 誠晃

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と
該 当 株 主 の 関 係

当社代表取締役社長

３． 異動前後における当該株主の所有株式数、議決権の数および議決権所有割合

 属性
所有株式数

（議決権の数）
議決権所有割合 株主順位

異動前

（平成 27 年 3 月 31 日時点）

主要株主である

筆頭株主

および親会社以外

の支配株主

1,356,500株

（13,565 個）
50.12% 第 1位

異動後

（平成 27 年 9 月 30 日時点）

主要株主である

筆頭株主

1,356,500株

（13,565 個）
49.91% 第 1位

平成 27年 3 月 31日時点の発行済株式数 2,706,500株（議決権の数 27,060個）

平成 27年 9 月 30日現在の発行済株式数 2,717,900株（議決権の数 27,172個）

４． 今後の見通し

 当該支配株主の異動により、当社の経営体制および業績に与える影響はありません。

以上